

MBP af 1.8.2009 A/S
Gyllingnæsvej 80
8300 Odder
CVR.nr. 33071531

ÅRSRAPPORT 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling

Odder, den 23. maj 2017



Søren From
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | |
|--|----|
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| Virksomhedsoplysninger | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
| Resultatopgørelse | 11 |
| Balance | 12 |
| Egenkapitalopgørelse | 14 |
| Noter | 15 |

Virksomhedsoplysninger

| | |
|---------------------|---|
| Virksomheden | MBP af 1.8.2009 A/S Gyllingnæsvej 80 Gylling 8300 Odder |
| CVR-nr. | 33071531 |
| Stiftelsesdato | 23. juli 2010 |
| Hjemsted | Odder |
| Regnskabsår | 1. januar 2016 - 31. december 2016 |
| Bestyrelse | Anders Holch Povlsen, Formand Merete Bech Povlsen Niels Holch Povlsen Troels Holch Povlsen |
| Direktion | Merete Bech Povlsen |
| Revisor | Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25 8000 Århus C CVR-nr.: 30700228 |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består af handel og håndværk, investering og finansiering.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2016 - 31. december 2016 udviser et resultat på kr. -6.940.394, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en balancesum på kr. 209.352.992, og en egenkapital på kr. 208.924.587.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse

| | Note | 2016 kr. | 2015 kr. |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste/-tab | | 1.045.193 | 1.119.206 |
| Personaleomkostninger | 1 | -1.819.101 | -1.705.463 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | | -62.503 | -68.493 |
| Driftsresultat | | -836.411 | -654.750 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | -6.259.468 | -5.558.528 |
| Finansielle indtægter | 2 | 250.600 | 486.320 |
| Finansielle omkostninger | | -102.645 | -466.091 |
| Resultat før skat | | -6.947.924 | -6.193.049 |
| Skat af årets resultat | | 7.530 | 144.980 |
| Årets resultat | | -6.940.394 | -6.048.069 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | -6.940.394 | -6.048.069 |
| Resultatdisponering | | -6.940.394 | -6.048.069 |

Balance 31. december 2016

| | Note | 2016 kr. | 2015 kr. |
|--|------|--------------------|--------------------|
| Aktiver | | | |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 220.333 | 112.521 |
| Materielle anlægsaktiver | | 220.333 | 112.521 |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 206.981.456 | 187.240.924 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 206.981.456 | 187.240.924 |
| Anlægsaktiver | | 207.201.789 | 187.353.445 |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 54.415 | 54.131 |
| Varebeholdninger | | 54.415 | 54.131 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 383.314 | 94.784 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 0 | 1.055.728 |
| Tilgodehavende selskabsskat | | 11.999 | 62.000 |
| Andre tilgodehavender | | 46.875 | 147.859 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 103.721 | 123.320 |
| Udskudte skatteaktiver | | 57.833 | 57.833 |
| Tilgodehavender | | 603.742 | 1.541.524 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 0 | 26.026.141 |
| Værdipapirer og kapitalandele | | 0 | 26.026.141 |
| Likvide beholdninger | | 1.493.046 | 1.366.059 |
| Omsætningsaktiver | | 2.151.203 | 28.987.855 |
| Aktiver | | 209.352.992 | 216.341.300 |

Balance 31. december 2016

| | Note | 2016 kr. | 2015 kr. |
|--|------|--------------------|--------------------|
| Passiver | | | |
| Aktiekapital | | 10.000.000 | 10.000.000 |
| Overført resultat | | 198.924.587 | 205.864.981 |
| Egenkapital | | 208.924.587 | 215.864.981 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 54.784 | 104.729 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 67.750 | 0 |
| Anden gæld | | 305.871 | 371.590 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 428.405 | 476.319 |
| Gældsforpligtelser | | 428.405 | 476.319 |
| Passiver | | 209.352.992 | 216.341.300 |

Eventualforpligtelser 3

Egenkapitalopgørelsen

| | Aktie- kapital | Overført resultat | I alt |
|--------------------------------------|---------------------------|------------------------------|--------------------|
| Egenkapital 1. januar 2016 | 10.000.000 | 205.864.981 | 215.864.981 |
| Årets resultat | | -6.940.394 | -6.940.394 |
| Egenkapital 31. december 2016 | 10.000.000 | 198.924.587 | 208.924.587 |

Aktiekapitalen består af 10.000.000 aktier á nominelt 1,00 kr. og multipli deraf. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Aktiekapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

| | 2016 | 2015 |
|--|------------------|------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 1.622.594 | 1.530.015 |
| Pensioner | 144.067 | 127.063 |
| Andre omkostninger til social sikring | 33.004 | 27.451 |
| Andre personaleomkostninger | 19.436 | 20.934 |
| | <u>1.819.101</u> | <u>1.705.463</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede | <u>5</u> | <u>5</u> |
| | | |
| 2. Finansielle indtægter | | |
| Andre finansielle indtægter | 209.945 | 467.528 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 40.655 | 18.792 |
| | <u>250.600</u> | <u>486.320</u> |

3. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med datterselskab. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med datterselskab i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør 0 t.kr. pr. 31. december 2016. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.